
                                                                                 
ERRATA AO AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS 

TOMADA DE PREÇOS Nº 038/2022 
A Gerência de Licitação da Secretaria de Estado da Educação, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta do Processo nº 2021.0000.607.8427, 
COMUNICA aos interessados que no Aviso de Julgamento de Propostas de 
Preços da Tomada de Preços nº 038/2022, ONDE SE LÊ: “Empresa 
Vencedora: Mundi Solar Importação, Produtos e Exportação, Produtos e Serviços 
Eireli, CNPJ: 26.557.134/0001-00, no valor de R$ 278.600,00.” LEIA-SE: “Empresa 
Vencedora: Mundi Solar Importação, Produtos e Serviços Eireli, CNPJ: 
26.919.760/0001-90, no valor de R$ 278.600,00. As demais informações permanecem 
inalteradas. 

Goiânia, 02 de maio de 2022. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 



16Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.788

50KW de inversor conectado à rede da concessionária de energia 
(ON-GRID), com operação assistida e manutenção do sistema, no 
CAIC José Elias de Azevedo/Santo Antônio do Descoberto-GO, 
conforme Projetos, Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo e 
Cronograma Físico-financeiro.
Da Modalidade: Tomada de Preços 019/2022 - SEDUC
Do Preço: R$ 285.564,07 (duzentos e oitenta e cinco mil 
quinhentos e sessenta e quatro reais e sete centavos).
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 100- TE
Da Vigência: O prazo previsto para execução dos serviços e 
vigência do contrato será de 18 (dezoito) meses contados a 
partir da Ordem de Serviço. O contrato poderá, no interesse 
da Administração e, mediante a concordância do contrato, ser 
prorrogado por iguais e sucessivos períodos até o limite previsto no 
art. 57, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93.
Data da Assinatura: 02/05/2022.

Altamiro José Firmino
Presidente do Conselho Escolar

<#ABC#300908#16#353428/>

Protocolo 300908
<#ABC#301057#16#353597>

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº01/2022 que entre si celebram o Estado de Goiás, por 
meio da Secretaria de Estado de Educação/Conselho Regional 
de Educação Professor José Rildo Felipe e a empresa: CASTRO 
CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ 
Nº 34.375.169/0001-48 , conforme a Licitação/ Edital de Tomada 
de Preços nº 01/2022, Processo Nº 202200006018822. OBJETO: 
Contratação de empresa de engenharia para a Ampliação/
Construção de Quadra Coberta- Ação nº 09, no Colégio Estadual 
Normal Professor César Augusto Ceva , no município de Ipameri-Go, 
de acordo projetos, Planilhas Orçamentárias, Memorial descritivo e 
cronograma físico-financeiro que integram o respectivo processo. 
Valor: 479.198,26(quatrocentos e setenta e nove mil cento e 
noventa e oito reais e vinte e seis centavos). Vigência: Conforme o 
Cronograma Físico- Financeiro de 120 dias corridos, contados a partir 
da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 27 de abril de 2022. 
PARTÍCIPES: Conselho Regional de Educação Professor José Rildo 
Felipe e a empresa CASTRO CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÃO 
E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ Nº 34.375.169/0001-48.
<#ABC#301057#16#353597/>

Protocolo 301057
<#ABC#301091#16#353635>

ERRATA AO AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE 
PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 038/2022
A Gerência de Licitação da Secretaria de Estado da Educação, 
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta do 
Processo nº 2021.0000.607.8427, COMUNICA aos interessados 
que no Aviso de Julgamento de Propostas de Preços da Tomada 
de Preços nº 038/2022, ONDE SE LÊ: “Empresa Vencedora: Mundi 
Solar Importação, Produtos e Exportação, Produtos e Serviços Eireli, 
CNPJ: 26.557.134/0001-00, no valor de R$ 278.600,00.” LEIA-SE: 
“Empresa Vencedora: Mundi Solar Importação, Produtos e Serviços 
Eireli, CNPJ: 26.919.760/0001-90, no valor de R$ 278.600,00. As 
demais informações permanecem inalteradas.

Goiânia, 02 de maio de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#301091#16#353635/>

Protocolo 301091
<#ABC#300993#16#353519>

AVISO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo 
nº 202100006056843, Tipo da Licitação: Menor Preço por item. 
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Uniformes 
e acessórios Escolares, com objetivo de atender a necessidade 
de vestimenta dos alunos integrados as Escolas Cívico Militares 
(ECIM), vinculadas a rede de ensino estadual de Goiás. Empresa 
vencedora: Itens 01 a 14  L.A MARTINS INDÚSTRIA, COMÉRCIO 
E SERVIÇOS EIRELI  CNPJ: 28.319.914/0001-39, no valor total 
de R$ 2.042.056,25.

Goiânia, 02 de maio de 2022.
Jussane Augusto Fontinele

Pregoeira/SEDUC
<#ABC#300993#16#353519/>

Protocolo 300993

<#ABC#301039#16#353575>

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO

Processo nº : 201700006011771                                                                                                            
Data: 24/04/2017
Nome           : KBG Construtora Ltda EPP
Assunto       : Termo de Rescisão

Termo de Rescisão do Contrato de Obras nº 033/2018 que entre 
si celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Educação, e a pessoa jurídica KBG Construtora Ltda EPP.

DO OBJETO: Constitui objeto deste Termo a rescisão de todas 
as cláusulas contratuais apostas no Instrumento Contratual nº 
033/2018, que versa sobre a implantação de quadra coberta e 
vestiários - Padrão FNDE, no Colégio Estadual Francisco da Matta 
Lima, no município de Sítio D’Abadia - GO. DA FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL - Pelo presente Termo de Rescisão, as partes resolvem 
de comum acordo rescindir o Contrato nº 033/2018, a partir da 
assinatura deste termo, de acordo com o disposto no art. 79, II da 
Lei nº 8.666/1993. DOS CÁLCULOS RESCINDENDO - Não existem 
débitos referentes à presente Rescisão. DA PUBLICAÇÃO: Deverá 
ser publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. DATA 
DE ASSINATURA: 02/05/2022.
<#ABC#301039#16#353575/>

Protocolo 301039
<#ABC#301041#16#353580>

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO

Processo nº : 201700006011767                                                                                                            Data: 
24/04/2017
Nome           : KBG Construtora Ltda EPP
Assunto       : Termo de Rescisão

Termo de Rescisão do Contrato de Obras nº 108/2018 que entre 
si celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Educação, e a pessoa jurídica KBG Construtora Ltda EPP.

DO OBJETO: Constitui objeto deste Termo a rescisão de todas as 
cláusulas contratuais apostas no Instrumento Contratual nº 108/2018, 
que versa sobre a implantação de quadra coberta e vestiários - 
Padrão FNDE, no Colégio Estadual Professora Josefa Barbosa 
Valente, no município de Posse-GO. DA FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL - Pelo presente Termo de Rescisão, as partes resolvem 
de comum acordo rescindir o Contrato nº 108/2018, a partir da 
assinatura deste termo, de acordo com o disposto no art. 79, II da 
Lei nº 8.666/1993. DOS CÁLCULOS RESCINDENDO - Não existem 
débitos referentes à presente Rescisão. DA PUBLICAÇÃO: Deverá 
ser publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. DATA 
DE ASSINATURA: 02/05/2022.
<#ABC#301041#16#353580/>

Protocolo 301041
<#ABC#301058#16#353602>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº 
2021.0000.607.8252 do tipo Menor Preço, Regime de Execução 
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa 
especializada em prestar serviços de construção civil para 
fornecimento de materiais e serviços para implantação de 
sistema fotovoltaico com potência de 50KW de inversor  
conectado a rede da concessionária de energia (ON-GRID), 
com operação assistida e manutenção do sistema, no Colégio 
Estadual da Polícia Militar do Estado de Goiás - Ely da Silva 
Braz, no município de Luziânia-GO. Empresa Vencedora: 
Voltax Engenharia Indústria e Comércio Ltda-ME, CNPJ: 
26.605.247/0001-25, no valor de R$ 311.282,73. Em respeito 
aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos 
do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 
05 (cinco) dias úteis contados a partir da publicação deste ato, 
para que os interessados se manifestem. Informações adicionais 
poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço 
anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e 
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 02 de maio de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#301058#16#353602/>

Protocolo 301058

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 1456e5d5



-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau 
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de 
serviços R$220 Mil (62) 
8130-42 40/94 90-2310 
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL: 
4007-2717.CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD: 
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
banheiro social no setor 
Negrão de Lima. Não 
possui armários. Aluguel 
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no 
setor Aeroporto. Sala de 
estar e jantar, cozinha, 
banheiro social, banheiro 
de empregada, área de 
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala 
e banheiro de serviço. 
Todo reformado! Ótima 
localização! Próximo à 
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do 
aluguel R$700,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880

Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2. 
Possui 2/4 sendo 1 suíte, 
sala, cozinha, sacada e 
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo. 
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2 e ¾ 
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2. 
Lazer completo. Aluguel 
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO próximo 
ao colégio Visão no setor 
Bueno. Possui 3 quartos 
sendo 1 suíte, banheiro 
social, área de serviço, 
sacada, sala e 1 vaga de 
garagem. Completo em 
armários. Área de lazer 
completa. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2/4 na 
região do baixo Bueno, 
próximo ao Hiper Moreira. 
Completo em armários, 
1 suíte, sala, cozinha, 
banheiro social, área de 
serviço e sacada. Possui 
ar condicionado, fogão 
cooktop e coifa. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos 
sendo 1 suíte, sala de 
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, circu-
lação, cozinha e área de 
serviço. 2 vagas de ga-
ragem subsolo. Armários 
planejados. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
------------------------------- 
FLAT no setor Marista 
completo em mobília. 
Primeira locação. Próximo 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista 
completo em mobília. 
Primeira locação. Próximo 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880 
-------------------------------
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau 
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de 
serviços R$220 Mil (62) 
8130-42 40/94 90-2310 
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL: 
4007-2717.CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:4007-2717.CJ.17656

JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 vaCJ. 
17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
banheiro social no setor 
Negrão de Lima. Não 
possui armários. Aluguel 
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no 
setor Aeroporto. Sala de 
estar e jantar, cozinha, 
banheiro social, banheiro 
de empregada, área de 
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala 
e banheiro de serviço. 
Todo reformado! Ótima 
localização! Próximo à 
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do 
aluguel R$700,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2. 
Possui 2/4 sendo 1 suíte, 
sala, cozinha, sacada e 
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo. 
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2 e ¾ 
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2. 
Lazer completo. Aluguel 
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO próximo 
ao colégio Visão no setor 
Bueno. Possui 3 quartos 
sendo 1 suíte, banheiro 
social, área de serviço, 
sacada, sala e 1 vaga de 
garagem. Completo em 
armários. Área de lazer 
completa. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2/4 na 
região do baixo Bueno, 
próximo ao Hiper Moreira. 
Completo em armários, 
1 suíte, sala, cozinha, 
banheiro social, área de 
serviço e sacada. Possui 
ar condicionado, fogão 
cooktop e coifa. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos 
sendo 1 suíte, sala de 
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, circu-
lação, cozinha e área de 
serviço. 2 vagas de ga-
ragem subsolo. Armários 
planejados. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
------------------------------- 
FLAT no setor Marista 
completo em mobília. 
Primeira locação. Próximo 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
JD. BELA VISTA Casa 
3 quartos 1 suíte. COD: 
2401. TEL:4007-2717.CJ. 
17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Casa 3 
quartos 1 suíte. COD: 
2402. TEL:4007-2717.CJ. 
17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 66 a 140m², 
COD: 772752. TEL: 4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
SÍTIOS RECREIO 
DOS BANDEIRANTES 
Chácara - COD: 2404. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. MARISTA Aparta-
mento 4 suítes 370m², 1 
por andar. COD: 187514. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GUANABARA Casa 
em condomínio Fechado 
3 quartos 1 suíte. COD: 
270014. TEL:4007-2717.
-------------------------------
JD. GOIÁS Aparta-
mento 4 suítes, 228m². 
Park House Flamboyant. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamento 
4 suítes, 237m². Wonder-
ful Residence. TEL: 4007-
2717.CJ.17656

BRASIL, 3 DE MAIO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: B99CC836-593A-4B3B-9A46-CA4D4AAE63DC


